
UCHWAŁA NR XXVII/119/2026 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIV/99/19 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 26 listopada 2019 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych 

w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust.1, 
art. 51 ust. 4 oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1214 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/99/19 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w ośrodkach wsparcia – 
schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. 
Woj. Doln. Poz. 7061 z 2019 r.) wprowadza następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje nowe brzmienie:  ,,Pomoc udzielona w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku 
dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatna, 
w wysokości określonej według następujących zasad: 

1) dla przebywających w schronisku osób bezdomnych w granicach określonych poniższą tabelą: 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie, do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % w 
odniesieniu do dobowego kosztu pobytu w 

schronisku dla bezdomnych 

1. 
powyżej 0% do 100% 

do 30% (i nie więcej niż 30% dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie) 

2. powyżej 100% do 125% 40% 
3. powyżej 125% do 150% 60% 
4. powyżej 150% do 200% 80% 
5. powyżej 200% 100% 

2) dla przebywających w schronisku osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w granicach określonych 
poniższą tabelą: 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie, do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % w 
odniesieniu do dobowego kosztu pobytu w 

schronisku dla bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

1. 
powyżej 0% do 100% 

do 50% (i nie więcej niż 50% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie) 

2. powyżej 100% do 125% 60% 
3. powyżej 125% do 150% 70% 
4. powyżej 150% do 200% 80% 
5. powyżej 200% 100% 

2) § 4 otrzymuje nowe brzmienie:,,Ustala się dobowy koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 
w wysokości 76,00 zł oraz dobowy koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi w wysokości 130,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D570A3A-11DC-4DD5-B00B-B2751DDBBF9C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz 

 
 

Marek Ciereszko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D570A3A-11DC-4DD5-B00B-B2751DDBBF9C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W drodze uchwały Rada Miejska Gminy Lubomierz ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 

udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych lub w 

schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  W związku ze znacznym wzrostem ceny za 

pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub w schroniskach dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi konieczna jest zmiana dotychczasowej uchwały podwyższająca stawkę 

dziennego pobytu. W proponowanej uchwale dokonuje się aktualizacji dobowej stawki za pobyt w 

ośrodku wsparcia (schronisku) do którego kierowane są osoby bezdomne z terenu Gminy i Miasta 

Lubomierz.  

Określenie odpłatności według proponowanych zasad powinno być czytelne, zrozumiałe i adekwatne do 

rzeczywistej sytuacji dochodowej osób korzystających z pomocy społecznej w formie pobytu w schronisku 

dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz 

  

Marek Ciereszko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D570A3A-11DC-4DD5-B00B-B2751DDBBF9C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/119/2026 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


